



## Libero Consorzio Comunale di Enna

(L.R. 15/2015 già Provincia Regionale di Enna)

### Settore III "Territorio - Pianificazione - Ambiente"

Oggetto: Lavori di messa in sicurezza, riqualificazione e rifunzionalizzazione della S.P. n. 7/a.

### Computo metrico estimativo

Tav. E

Progettisti:

Geom. Edmondo Baviera

Geom. Mario Peticaro

Enna lì \_\_\_\_\_

Si esprime parere favorevole di approvazione in linea tecnica ai sensi dell'art. 5bis della L.R. 12/2011 e ss.mm.ii., giusto provvedimento n. 1 del 04.02.2019

Il Responsabile Unico del Procedimento  
Ing. Gaetano Alvano

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di messa in sicurezza, riqualificazione e funzionalizzazione della S.P. 7/a.

**COMMITTENTE:** Libero Consorzio Comunale di Enna.

Enna li, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 N.P. 1	CONGLOMERATO BITUMINOSO TIPO BINDER MISURATO SUI CASSONI spessore medio in frasca Intervento al Km. 0+350 Intervento al km. 0+550 Intervento al km. 0+750 Intervento al km. 1+100 *(lung.=54+37) Intervento al km. 1+300 Intervento al km. 1+650 Intervento al km. 1+850  Intervento al km. 2+700 Intervento al km. 2+950 Intervento al km. 3+350 Intervento al km. 3+550 Intervento al km. 3+750 Intervento al km. 4+200  Intervento al Km. 5+650 Intervento al Km. 5+900 Intervento al Km. 6+050							
	SOMMANO m3					891,34	140,22	124'983,69
2 06.01.06.001	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), ... % di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito extraurbano - per ogni mÂ² e per ogni cm di spessore Intervento al Km. 0+350 Intervento al km. 0+550 Intervento al km. 0+750 Intervento al km. 1+100 Intervento al km. 1+300 Intervento al km. 1+650 Intervento al km. 1+850  Intervento al km. 2+700 Intervento al km. 2+950 Intervento al km. 3+350 Intervento al km. 3+550 Intervento al km. 3+750 Intervento al km. 4+200  Intervento al km. 5+650 Intervento al km. 5+900 Intervento al Km. 6+050							
	SOMMANO mÂ²/cm					49'776,60	2,19	109'010,75
3 01.04.01.002	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, inclus ... rifiuto, dei materiali predetti. in ambito extraurbano - per ogni mÂ² e per i primi 3 cm di spessore o frazione di essi Intervento al Km. 0+350 *(par.ug.=5+5) Intervento al km. 0+550 *(par.ug.=5+5) Intervento al km. 0+750 *(par.ug.=5+5) Intervento al km. 1+100 *(par.ug.=5+5) Intervento al km. 1+300 *(par.ug.=5+5) Intervento al km. 1+650 *(par.ug.=5+5)							
	A R I P O R T A R E					379,00		233'994,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					379,00		233'994,44
	Intervento al km. 1+850 *(par.ug.=5+5)	10,00		6,200		62,00		
	Intervento al km. 2+700 *(par.ug.=5+5)	10,00		6,200		62,00		
	Intervento al km. 2+950 *(par.ug.=5+5)	10,00		6,200		62,00		
	Intervento al km. 3+350 *(par.ug.=5+5)	10,00		7,100		71,00		
	Intervento al km. 3+550 *(par.ug.=5+5)	10,00		6,200		62,00		
	Intervento al km. 3+750 *(par.ug.=5+5)	10,00		6,200		62,00		
	Intervento al km. 4+200 *(par.ug.=5+5)	10,00		6,300		63,00		
	Intervento al km. 5+650 *(par.ug.=5+5)	10,00		7,000		70,00		
	Intervento al km. 5+900 *(par.ug.=5+5)	10,00		7,000		70,00		
	Intervento al Km. 6+050 *(par.ug.=5+5)	10,00		7,700		77,00		
	SOMMANO mÂ²					1'040,00	3,35	3'484,00
4 06.06.21	Esecuzione di strisce orizzontali spartitraffico per sistemazione di bivi e isole pedonali, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non rifrangente di ... ola d'arte e secondo le prescrizioni regolamentari - per ogni mÂ² vuoto per pieno per la figura geometrica circoscritta							
	Fascia di arresto bivio con la S.S. 121		10,00	0,500		5,00		
	Scritta STOP bivio con la S.S. 121		4,00	2,120		8,48		
	aiuola spartitraffico mq. 1,00	1,00			30,000	30,00		
	Fascia di arresto bivio con la S.P. 62 (lato Calderai)		9,00	0,500		4,50		
	Scritta STOP bivio con la S.P. 62 (lato Calderai)		4,00	2,120		8,48		
	aiuola spartitraffico mq.	1,00			30,000	30,00		
	Fascia di arresto bivio con la S.P. 62 (lato zona industriale)		8,00	0,500		4,00		
	Scritta STOP bivio con la S.P. 62 (lato zona industriale)		4,00	2,120		8,48		
	Fascia di arresto bivio con la S.S. 192		9,00	0,500		4,50		
	Scritta STOP bivio con la S.S. 192		4,00	2,120		8,48		
	aiuola spartitraffico mq.	1,00			30,000	30,00		
	SOMMANO mÂ²					141,92	9,22	1'308,50
5 06.06.22	Esecuzione di strisce longitudinali della larghezza di 12 cm, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non rifrangente di ... all'usura, compreso ogni onere occorrente per dare il lavoro a regola d'arte e secondo le prescrizioni regolamentari.							
		3,00	9680,00			29'040,00		
	SOMMANO m					29'040,00	1,14	33'105,60
6 N.P. 2	Nolo di pala meccanica inferiore a 100 cv, per pulitura bordi in corrispondenza dei tratti da asfaltare e pulitura del piano viario alla prog.va km.ca 7+750 e 8+750					32,00		
	SOMMANO h					32,00	69,12	2'211,84
7 N.P. 3	Nolo autocarro ribaltabile della portata di oltre 150 q.li fino a 250 q.li. per rasporto materiale alla discarica proveniente dalla pulitura bordi in corrispondenza dei tratti da asfaltare, pulitura piano viario alla progressiva chilometrica 7+750 e 8+750, e materiale proveniente dalla scarifica					32,00		
	SOMMANO h					32,00	70,20	2'246,40
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							276'350,78
	<b>T O T A L E euro</b>							276'350,78
	----- ----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							



